

学校法人東京神学大学 2017年度決算報告
2017年4月1日から2018年3月31日まで

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	76,094,430	76,096,510	△ 2,080
手数料収入	1,588,000	1,715,500	△ 127,500
寄付金収入	257,100,000	421,290,579	△ 164,190,579
補助金収入	70,000,000	64,774,000	5,226,000
資産売却収入	590,029,016	590,029,016	0
付随事業・収益事業収入	8,230,000	8,769,315	△ 539,315
受取利息・配当金収入	14,500,000	16,400,395	△ 1,900,395
雑収入	24,274,080	25,328,412	△ 1,054,332
前受金収入	26,200,000	30,504,500	△ 4,304,500
その他の収入	338,939,049	341,143,427	△ 2,204,378
資金収入調整勘定	△ 52,918,930	△ 52,694,212	△ 224,718
前年度繰越支払資金	94,090,056	94,090,056	
収入の部 合計	1,448,125,701	1,617,447,498	△ 169,321,797
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	250,465,000	246,660,556	3,804,444
教育研究経費支出	88,265,000	79,619,276	8,645,724
管理経費支出	40,140,000	34,677,679	5,462,321
施設関係支出	81,600,000	79,799,356	1,800,644
設備関係支出	13,800,000	13,472,595	327,405
資産運用支出	894,200,000	894,180,000	20,000
その他の支出	4,098,332	3,919,890	178,442
[予備費]	3,000,000		3,000,000
資金支出調整勘定	△ 5,784,745	△ 5,963,110	178,365
翌年度繰越支払資金	78,342,114	271,081,256	△ 192,739,142
支出の部 合計	1,448,125,701	1,617,447,498	△ 169,321,797

事業活動収支計算書

(単位:円)

事業活動収支		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	科目				
	学生生徒等納付金	76,094,430	76,096,510	△ 2,080	
	手数料	1,588,000	1,715,500	△ 127,500	
	寄付金	177,600,000	187,477,709	△ 9,877,709	
	経常費等補助金	70,000,000	64,774,000	5,226,000	
	付随事業収入	8,230,000	8,769,315	△ 539,315	
	雑収入	24,274,080	25,328,412	△ 1,054,332	
	教育活動収入計	357,786,510	364,161,446	△ 6,374,936	
	事業活動支出の部	科目			
		人件費	252,710,000	248,896,514	3,813,486
教育研究経費		104,265,000	95,437,909	8,827,091	
管理経費		46,240,000	40,681,825	5,558,175	
教育活動支出計		403,215,000	385,016,248	18,198,752	
教育活動収支差額		△ 45,428,490	△ 20,854,802	△ 24,573,688	
教育活動収入の部	科目				
	受取利息・配当金	14,500,000	16,400,395	△ 1,900,395	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	14,500,000	16,400,395	△ 1,900,395	
事業活動支出の部	科目				
	借入金等利息	0	0	0	
	その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0	
教育活動外収支差額		14,500,000	16,400,395	△ 1,900,395	
経常収支差額		△ 30,928,490	△ 4,454,407	△ 26,474,083	
特別収入	科目				
	資産売却差額	10,576,684	10,576,685	△ 1	
	その他の特別収入	79,550,000	233,820,070	△ 154,270,070	
	特別収入計	90,126,684	244,396,755	△ 154,270,071	
	科目				
	資産処分差額	94,020,000	92,909,379	1,110,621	
	その他の特別支出	0	0	0	
	特別支出計	94,020,000	92,909,379	1,110,621	
特別収支差額		△ 3,893,316	151,487,376	△ 155,380,692	
予備費		3,000,000		3,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		△ 37,821,806	147,032,969	△ 184,854,775	
基本金組入額合計		△ 70,700,000	△ 8,180,000	△ 62,520,000	
当年度収支差額		△ 108,521,806	138,852,969	△ 247,374,775	
前年度繰越収支差額		1,469,680	1,469,680	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 107,052,126	140,322,649	△ 247,374,775	
(参考)					
事業活動収入計		462,413,194	624,958,596	△ 162,545,402	
事業活動支出計		500,235,000	477,925,627	22,309,373	

貸借対照表

2018年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,870,663,565	2,917,546,131	△ 46,882,566
有形固定資産	903,110,230	903,617,161	△ 506,931
特定資産	1,965,808,212	2,011,628,212	△ 45,820,000
その他の固定資産	1,745,123	2,300,758	△ 555,635
流動資産	295,321,046	101,945,748	193,375,298
資産の部 合計	3,165,984,611	3,019,491,879	146,492,732
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	102,738,469	100,502,511	2,235,958
流動負債	35,776,459	38,552,654	△ 2,776,195
負債の部 合計	138,514,928	139,055,165	△ 540,237
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号 基本金	1,558,370,412	1,558,370,412	0
第3号 基本金	1,302,776,622	1,294,596,622	8,180,000
第4号 基本金	26,000,000	26,000,000	0
翌年度繰越収支差額	140,322,649	1,469,680	138,852,969
純資産の部 合計	3,027,469,683	2,880,436,714	147,032,969
負債及び純資産の部 合計	3,165,984,611	3,019,491,879	146,492,732